
f1HnPP04UC7WG

STEJNOPIS / /Hlavni més’o Praha 
Maqistrál hl. m- Pra^y 
Odbor sluiet 
junamunnovi
n1 21 “raiia \

i 36/29
3.

Číslo smlouvy: V-2100-215-2015 
Č.j.: 2727/2015/EVID 
číslo smlouvy zájemce: Datum vrácení: 04. 08. 2010

Galerie hlavního ničsta Prahy
Staroměstské náměstí 605/13 
110 00 Praha 1 
IČO: 00064416 
zastoupená 
dále jen ..Půjčitel*'

ředitelkou

a

Hlavni město Praha
Mariánské náměstí 2 
110 00 Praha 1 
IČO: 00064581
zastoupené________
dále jen „VýpůjčítěF

íditelkou odboru služeb MHMP

Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto

Smlouvu o dlouhodobé výpůjčce 

uměleckých děl
dle § 2193 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník")

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek Půjčitele. jakožto vlastníka, že Vypůjěiteli předá 

bezúplatně do užíváni. z.a podmínek dále stanovených v této smlouvě, majetek Půjčitele. 
k účelu výzdoby kanceláří Magistrátu hlavního města Prahy a to na dobu 4 let (do 01. 08. 
2019) následující sbírkové předmčty ze sbírek Galerie hlavního mčsta Prahy k dlouhodobé 
výpůjčce:

pojistná cena:
150 000.- KčMalostranské střechy

olej; lepenka: v. 70.0 cm. š. 72.0 cm
Vyšehrad•
olej: plátno: v. 50.2 cm. š. 60.6 cm
Tanečnice
pastel: papír: v. 49.7 cm, š. 30.0 cm

Holan FrantišekM - 916

20 000,- KčHeritesová ZdeňkaM - 2171

40 000,- KčVácha FernandM- 2689



40 ()»(),- KčM- 2947 Bubeníček Ola Chalupy v podhůří
olej; lepenka: v. 33.5 cm. š. 49.5 cm
Jiří z Poděbrad
olej; tempera; plátno; v. 87.8 cm. Š. 88.0 cm
Karel IV.
olej; tempera; plátno; v. 75.0 cm. š. 75.0 cm
Jan Lucembursky
olej: tempera; plátno; v. 78.0 cm. š. 78.3 cm
Portrét Františka Ondříčka s 
houslemi

100 000.- KčLiebseher AdolfM - 2983

100 000,- KčM- 2984 Liebseher Adolf

100 000.- KčM- 2985 Liebseher Adolf

170 000.- KčM - 3108 Bocttinger Hugo

olej: překližka: v. 34.8 cm. š. 26.9 cm
Filip Nerejský
olej: sololit: v. 21.8 cm. š. 16.5 cm
Motiv z Kampy
olej; lepenka; v. 22.0 cm. š. 30.0 cm

15 000.- KčM - 3280 Miiller Karel

30 000.- KčM - 3521 Miiller Karel

Celkem 10 uměleckých děl v celkové pojistné ceně 765 000,- Kč

(Dále jen společně „Předmět výpůjčky" nebo jednotlivě ..jednotlivé Předměty výpůjčky"). 
Předmčtem této smlouvy je dále závazek Vypújčitele. že Předmět výpůjčky bezúplatně za 
podmínek dále stanovených ve smlouvě převezme.

2. PůjčíteI má vlastnické právo k Předmětu výpůjčky.

3. Pújčitel přenechává Vypújčiteli Předmět výpůjčky k bezplatnému užíváni.

Článek II.
Práva a povinnosti Vypújčitele

1. Vypůjčíte! je oprávněn bezplatně a řádně užívat Předmět výpůjčky pouze pro potřeby a 
k účelům vymezeným touto smlouvou. Předmčt smlouvy je povinen užívat v souladu s jeho 
užitnými vlastnostmi. Vypůjčitel je povinen řídil se pokyny a vnitřními řády Půjčitele 
vztahujícími se k Předmětu výpůjčky a tyto dodržovat.

2. Vypůjčitel je povinen o Předmčt výpůjčky řádně pečovat, dodržovat a plnit povinnosti 
stanovené Pújčiteli či Vypújčiteli na základě právních předpisů na úseku požární ochrany, 
hygieny, bezpečnosti práce a všeobecnými právními předpisy v oblasti muzejnictvi.

3. Vypůjčitel je povinen o Předmět výpůjčky řádně pečovat a chránit jej před poškozením, 
zničením a ztrátou. Po dobu užív áni Předmětu výpůjčky nebudou na Předmětu výpůjčky 
prováděny žádné změny, úpravy ani žádné restaurátorské práce. Předmět výpůjčky bude 
umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu a stavu za dodrženi dostatečných 
bezpečnostních, klimatických (teplota se musí pohybovat v rozmezí 18-21 °C . relativní 
vlhkost v rozmezí 45-55%) a světelných podmínek (hladina světla ve výstavních 
prostorech by měla být nižší než 200 luxů, nesmi však překročit 300 luxu), tak. aby 
nedošlo k jejich poškozeni nebo ztrátě.



i Předmětu výpůjčky- kam budou
dalších4

£=r -5
provedené Půjčíte lem.

5 Vypůjčitcl jc povinen na požádání umožnil Půjčiteii kontrolu Picdmati výpůjčka ^'•níž
stran

6 V případě ukončení této smlouvy, tj. skončení výpůjčky je povinen V>^1 protokole 
vrátit PředmCt výpůjčky Půjčiteii ve stavu přiměřeném obvyklému opotřebeni, 
od ukončeni smlouvy, pokud sc smluvní strany nedohodnou jinak.

’• «rr.-r«sr zavSt&s issa;
důvodů nadále užívat.

prfvněn Předmět výpůjčky přenechat jakékoliv třetí osobě do užívám.

Půjčitele fotografován, filmován ani jinak
8. Vypůjčitcl není o

9. Předmčt výpůjčky nebude bez souhlasu 
reprodukován.

až do výše hodnoty jednotlivých Předmětů výpůjčky, a to od okamžiku převzetí Predmě 

výpůjčky až do jejího vráceni Půjčiteii.
i Předmětu výpůjčky, jednotlivých

realizaci11. V případě potřeby mů?.e Pújčitel žádal okamžité vráceni
Předmětu vvpůičky i před stanovením smluvené doby. jestliže jej potřebuje p -sesasu*. »“>" -*• “vp ^jednotlivé Předměty výpůjčky nejsou Vypujčitelem radnc užívaný.

Článek 111.
Práva a povinnosti Půjčitele

1 Půiěilel ie povinen předat Vypůjěiteli Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k rádnému 
užíváni.' Splním léto povinnosti stvrzuje Vypůjčitcl podpisem teto smlouvy. V případe 

vráceni Předmětu výpůjčky bude vyhotoven písemný předávací protokol.

vnitřními řády vztahujícími se k Předmětu2. Pújčitel je povinen seznámit Vypújčitele s 
výpůjčky.

kontrolu užíváni Předmětu výpůjčky, zejména3. Pújčitel je oprávněn průběžně provádět
formou řádné účetní a mimořádné inventarizace majetku.

jrovádět kontrolu dodržováni podmínek této smlouvy Vypůjčitelem. 
závad tyto prokazatelným způsobem zdokumentoval a oznámit zaxadv4. Pújčitel je oprávněn p 

v případě vzniklých



a nedosialky neprodlení Vypůjíiteli a stanovil Ihúty k odstraněni zjištěných závad.

5. Fúiěitel je oprávněn žádat vráceni předmětu výpůjčky uvedeného v článku 1. odst. 1 této 
smlouvy, jestliže Vypújčitel Předmět výpůjčky neužívá řádně nebo ji užívá v rozporu 

s účelem, kterému slouží.

Článek IV.
Doba výpůjčky

Tato smlouvaje platná a účinná dnem jejího podpisu obéma smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu určitou, tj od účinnosti smlouvy do 01.08.2019.

1

2 Tuto smlouvu lze dle výslovné dohody smluvních stran ukončit výpovědí kterékoliv ze 
smluvních stran bez udáni důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počne plynout prvním 
dnem měsíce následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

3 Pokud Vypújčitel přes písemné upozorněni porušuje povinnosti uvedené v léto smlouvě 
nebo vyžaduje-li to obecný zájem, je Půjčitel oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědi: 
výpovědní lhůta v tomto případě činí 14 dní a počne plynout prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Vypújčitel i. Součástí výpovědi budou i skutečnosti 
odůvodňující oprávněnost této výpovědi.

4. V případě ukončení smlouvy z jakéhokoli důvodu platí pro Vypůjčiteie povinnost 
stanovená \ Článku II. Práva a povinnosti Vypůjčiteie. odstavci 6. této smlouvy.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašuji, ž.e smlouvu uzavřely svobodně a vážně a po jejím důkladném 
přečteni, což stvrzují i podpisy svých oprávněných zástupců.

1.

v Centrální2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum 
jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v 
této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb..

zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliobčanský zákoník a udělují svoleni k jejich užiti 
dalších podmínek.

3. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě, odsouhlasené 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Právní vztahy toul o smlouvou neupravené se řídi příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních, z. nichž Vypújčitel obdrží v den jejího 

podpisu čtyři vyhotovení a Půjčitel dvě vyhotoveni.



o hlavním městě Praze, ve zněni6. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb..
pozdějších předpisů, tímto hlavni město Praha potvrzuje, že uzavřeni teto smlouvy 
schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 1422 ze dne 9. 6. 2015.

il). VI. 201S 1 0 -06- 2015
města f**? V Praze dne:V Praze dne:

I Ilavni město PrahaGalerie hlavního města Prahy

ředitelka odboru služeb MHMP

KSST'»'
Odbor siuřeb
junQmannova
111 21 P'aha 1

ředitelka

35/29


